01/11/2025 à 30/11/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3322 (SEI-
121226647).
VALOR TOTAL: R$ 72.090,15 (setenta e dois mil, noventa reais e
quinze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/031285/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2450/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

tadual Getúlio Vargas - HEGV, no período de 01/11/2025 à
30/11/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 3380 (SEI-121421353).
VALOR TOTAL: R$ 12.851,44 (doze mil, oitocentos e cinquenta e um
reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/031836/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2451/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

pital Estadual da Mulher Heloneida Studart - HMULHER, no período
de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3348 (SEI-
121304199).
VALOR TOTAL: R$ 321.365,27 (trezentos e vinte e um mil, trezentos
e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/032378/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2469/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de preparo e fornecimento de alimentação, para UPA 24h Campo
Grande II, no período de 02/11/2025 à 30/11/2025, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
3351 (SEI-121314530).
VALOR TOTAL: R$ 67.321,99 (sessenta e sete mil, trezentos e vinte
e um reais e noventa e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/032579/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2472/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

trico do Rio de Janeiro - CPRJ, no período de 01/09/2025 à
30/09/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 3357 (SEI-121336757).
VALOR TOTAL: R$ 185.271,39 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos
e setenta e um reais e trinta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/032513/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2477/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

ca, Valença, Marechal Hermes, Realengo e Ricardo de Albuquerque
no período de 01/11/2025 à 30/11/2025, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3366
(SEI-121388597).
VALOR TOTAL: R$ 368.000,00 (trezentos e sessenta e oito mil
reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/030999/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2481/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RIO MED EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA.